



Ofício 0010/2024

Autorização para adesão a Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico n°. 00001/2024 - SRP, da PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB.

Ilma. SR.  
José Aldemir Meireles de Almeida  
Prefeito Institucional do Município de Cajazeiras - Paraíba

Prezada Senhor,

Venho por meio deste, responder ao seu Ofício n.º 0108/2023, e informar que ACEITAMOS/AUTORIZAMOS a PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB, realizar a Adesão à Ata Registro de preços para eventual aquisição de bombas submersas e acessórios para atender a necessidade do município de Cachoeira dos Índios. Referente Pregão Eletrônico n°. 00001/2024 - SRP, da PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB, considerando que já tenha sido devidamente autorizado pelo órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS PB.

Cajazeiras PB, 08 de agosto de 2024



Documento assinado digitalmente  
KLEBER LUCENA CAVALCANTE  
Data: 08/08/2024 11:55:02-0300  
verifique em <https://validar.itl.gov.br>

**KLEBER LUCENA CAVALCANTE**  
**CPF 039.772.014-92**  
**SÓCIO ADMINISTRADOR**

 [www.casadoagricultor.srv.br](http://www.casadoagricultor.srv.br)

 83 99640 3231

 [@casadoagricultor.cz](mailto:@casadoagricultor.cz)

 83 3531 4465

**Av. Cel. Juvêncio Carneiro, 313 Centro - Cajazeiras/PB**

**CNPJ 08.923.815/0001-54 IE 16.061.135-0**



PROPOSTA EM RESPOSTA AO OFICIO N.º 00108/2023

REFERENTE: ADESÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS PB AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 00001/2024 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS PB

OBJETO: Aquisição de bombas submersas e acessórios para atender a necessidade do município de Cachoeira dos Índios.

PROPONENTE: H MORENO COMÉRCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA  
CNPJ: 08.923.815/0001-54

Prezados senhores,  
Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

CODIGO	DESCRIMINAÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Bombeador para motor 2,0cv 97mm Bombeador para motobombas submersas diâmetro 97mm com corpo e eixo em aço inox, rotores e difusores em policarbonato, corpo de válvula e corpo de sucção em noryl com fibra de vidro, vazão nominal em 5,0 m³/h e contendo 13 estágios para ser utilizado em motor com diâmetro 97mm e potência igual a 2,0cv	BOMBAS LEÃO FRANKLIN / 4R5PA13	UND	2	749,80	1.499,60
2	Motor para motobomba submersa 1,5cv 97mm Motor para motobombas submersas diâmetro 97mm com corpo e eixo em aço inox, refrigerado a óleo, rebobinável, vedação com selo mecânico. Potência de 1,5cv e tensão monofásica 220V 60Hz. Alimentação 3 fios. Padrão NEMA.	BOMBAS LEÃO FRANKLIN / MOTOR 4" 1,5CV MONOF 220V 3FIOS SERIE 230	UND	2	999,00	1.998,00
3	Motor para motobomba submersa 2,0cv 97mm Motor para motobombas submersas diâmetro 97mm com corpo e eixo em aço inox, refrigerado a óleo, rebobinável, vedação com selo mecânico. Potência de 2,0cv e tensão monofásica 220V 60Hz. Alimentação 3 fios. Padrão NEMA.	BOMBAS LEÃO FRANKLIN / MOTOR 4" 2,0CV MONOF 220V 3FIOS SERIE 230	UND	2	1.098,00	2.196,00
4	Motobomba submersa potência 0,5cv 220V diâmetro de 97mm Motobomba submersa sendo composta por bombeador para motobombas submersas diâmetro 97mm com corpo e eixo em aço inox, rotores e difusores em policarbonato, corpo de válvula e corpo de sucção em noryl com fibra de vidro, vazão nominal em 3,0 m³/h e contendo 07 estágios para ser utilizado em motor com diâmetro 97mm e potência igual a 0,5cv. Motor para motobombas submersas diâmetro 97mm com corpo e eixo em aço inox, refrigerado a óleo, rebobinável, vedação com selo	BOMBAS LEÃO FRANKLIN / MOTOBOMBA CENTRIFUGA MONOFASICA MB 4R3PA-07 230/0,5/23 MONOF 3FIOS	UND	10	1.445,00	14.450,00

[www.casadoagricultor.srv.br](http://www.casadoagricultor.srv.br)

83 99640 3231

@casadoagricultor.cz

83 3531 4465

**Av. Cel. Juvêncio Carneiro, 313 Centro - Cajazeiras/PB**

**CNPJ 08.923.815/0001-54 IE 16.061.135-0**



	mecânico. Potência de 0,5cv e tensão monofásica 220V 60Hz. Alimentação 3 fios. Padrão NEMA.					
5	Motobomba submersa potência 1,0cv 220V diâmetro de 97mm Motobomba submersa sendo composta por bombeador para motobombas submersas diâmetro 97mm com corpo e eixo em aço inox, rotores e difusores em policarbonato, corpo de válvula e corpo de sucção em noryl com fibra de vidro, vazão nominal em 3,0 m³/h e contendo 10 estágios para ser utilizado em motor com diâmetro 97mm e potência igual a 1,0cv. Motor para motobombas submersas diâmetro 97mm com corpo e eixo em aço inox, refrigerado a óleo, rebobinável, vedação com selo mecânico. Potência de 1,0cv e tensão monofásica 220V 60Hz. Alimentação 3 fios. Padrão NEMA.	BOMBAS LEÃO FRANKLIN / MOTOBOMBA CENTRIFUGA MONOFASICA MB 4R3PA-10 230/1,0/23 MONOF 3FIOS	UND	05	1.449,00	7.245,00
6	Motobomba submersa potência 0,75cv 220V diâmetro de 78mm Motobomba submersa sendo composta por bombeador para motobombas submersas diâmetro 78mm com corpo e eixo em aço inox, rotores em poliacetal e difusores em policarbonato, corpo de válvula e corpo de sucção em bronze, vazão nominal em 3,0 m³/h e contendo 13 estágios para ser utilizado em motor com diâmetro 78mm e potência igual a 0,75cv. Motor para motobombas submersas diâmetro 78mm com corpo e eixo em aço inox, refrigerado a óleo, rebobinável, vedação com selo mecânico. Potência de 0,75cv e tensão monofásica 220V 60Hz. Alimentação 3 fios. Padrão NEMA.	BOMBAS LEÃO FRANKLIN / MOTOBOMBA CENTRIFUGA MONOFASICA MBP 3R3PB-13 180 0,75CV MONOF 60 220 3FIOS	UND	10	746,50	7.465,00
7	Motobomba submersa potência 1,0cv 220V diâmetro de 78mm Motobomba submersa sendo composta por bombeador para motobombas submersas diâmetro 78mm com corpo e eixo em aço inox, rotores em poliacetal e difusores em policarbonato, corpo de válvula e corpo de sucção em bronze, vazão nominal em 3,0 m³/h e contendo 18 estágios para ser utilizado em motor com diâmetro 78mm e potência igual a 1,0cv. Motor para motobombas submersas diâmetro 78mm com corpo e eixo em aço inox, refrigerado a óleo, rebobinável, vedação com selo mecânico. Potência de 1,0cv e tensão monofásica 220V 60Hz. Alimentação 3 fios. Padrão NEMA.	BOMBAS LEÃO FRANKLIN / MOTOBOMBA CENTRIFUGA MONOFASICA MBP 3R3PB-18 180 1,0CV MONOF 60 220 3FIOS	UND	10	895,00	8.950,00
8	Niple em ferro fundido simples DN 1"	FERREIRA LOPES / FERRO 1"	UND	30	20,00	600,00

 [www.casadoagricultor.srv.br](http://www.casadoagricultor.srv.br)

 83 99640 3231

 @casadoagricultor.cz

 83 3531 4465

**Av. Cel. Juvêncio Carneiro, 313 Centro - Cajazeiras/PB**

**CNPJ 08.923.815/0001-54 IE 16.061.135-0**



9	Abraçadeira rosca sem fim DN 1"	INCA / ABR RSF 1"	UND	30	2,80	84,00
10	Fita auto fusão 19mm x 2mts	FOX LUX / 19MM X 2MTS	UND	75	8,00	600,00
11	Fita vedarossa 18mm x 25mts	POLIFITA / 18MMX25MTS	UND	100	3,30	330,00
12	Niple duplo ferro galvanizado 1"	TUPY / FERRO 1"	UND	25	17,00	425,00
13	Tubo PVC solvável 25mm	MISU / TUBO SOLD 25MM	MT	750	4,20	3.150,00
15	Tubo PBL PN 40 DN 50mm	MISU / TUBO PBL PN40 DN50MM	UND	25	32,80	820,00
16	Tubo PVC solvável 32mm	MISU / TUBO SOLD 32MM	MT	750	5,00	3.750,00
17	Corda poliéster 6mm	FORCE / SEDA VERDE	MT	1000	1,50	1.500,00
18	Capacitor permanente 30uf 440V	LUKMA /	UND	25	39,00	975,00
19	Capacitor permanente 40uf 440V	LUKMA /	UND	15	39,80	597,00
20	Eletrodo de nível tipo pendulo e bastão metálico em aço inox 303/304	LUKMA / LK-ENP-1 TIPO PENDULO	UND	60	34,90	2.094,00
21	Rele de nível monof 220V com ajuste de sensibilidade até 100kΩ	JACIRI / RNJ CX LARGA	UND	75	149,00	11.175,00
22	Rele sobrecarga 4 a 6A	LUKMA / LR2 D1310 4 - 6A	UND	25	75,00	1.875,00
23	Rele sobrecarga 7 a 10A	LUKMA / LR2 D1314 7 - 10A	UND	25	75,00	1.875,00
24	Rele sobrecarga 9 a 13A	LUKMA / LR2 D1316 9 - 13A	UND	25	75,00	1.875,00
25	Rele termico 6A	WOKEMA /	UND	50	45,00	1.125,00
26	Rolamento 6203 2RSC3	GBR	UND	30	7,85	235,50
27	Rolamento 6903 2RSC3	GBR	UND	15	11,50	172,50
28	Rolamento 7203B esfera de plastico	OBM	UND	30	41,80	1.254,00
29	Diafragma M4	BOMBAS LEÃO FRANKLIN	UND	10	130,00	1.300,00
30	Manqueira polyetileno 1" x 2,00mm	INDUPLAST	MT	2500	2,90	7.250,00
(OITENTA E SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS)						87.990,60

PRAZO DE ENTREGA: em até 3 dias úteis a partir do pedido  
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme CLAUSULA SEXTA do EDITAL N 0001/2024  
VALIDADE DESTA PROPOSTA: 30 DIAS

Dados bancários do proponente para fins de pagamento:  
Banco do Brasil SA  
Ag 0099-X  
C/C 3849-0

Cajazeiras-PB, 08 de agosto de 2024.

Documento assinado digitalmente  
gov.br KLEBER LUCENA CAVALCANTE  
Data: 08/08/2024 11:55:02-0300  
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Kleber Lucena Cavalcante  
CPF 039.772.014-92

 [www.casadoagricultor.srv.br](http://www.casadoagricultor.srv.br)

 83 99640 3231

 @casadoagricultor.cz

 83 3531 4465

**Av. Cel. Juvêncio Carneiro, 313 Centro - Cajazeiras/PB**

**CNPJ 08.923.815/0001-54 IE 16.061.135-0**



DECLARAÇÃO EM RESPOSTA AO OFÍCIO N.º 00108/2023

REFERENTE: ADESÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS PB AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 00001/2024 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS PB

OBJETO: Aquisição de bombas submersas e acessórios para atender a necessidade do município de Cachoeira dos Índios.

PROponente **H MORENO COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA**

CNPJ **08.923.815/0001-54**

1.0 - DECLARAÇÃO que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos. O proponente acima qualificado declara, sob as penas da Lei, que sua proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Cajazeiras - PB, 08 de agosto de 2024.

gov.br

Documento assinado digitalmente  
KLEBER LUCENA CAVALCANTE  
Data: 08/08/2024 11:55:02-0300  
Verifique em <https://validar.ti.gov.br>

**KLEBER LUCENA CAVALCANTE**  
**CPF 039.772.014-92**  
**SÓCIO ADMINISTRATIVO**

 [www.casadoagricultor.srv.br](http://www.casadoagricultor.srv.br)

 83 99640 3231

 [@casadoagricultor.cz](mailto:@casadoagricultor.cz)

 83 3531 4465

**Av. Cel. Juvêncio Carneiro, 313 Centro - Cajazeiras/PB**

**CNPJ 08.923.815/0001-54 IE 16.061.135-0**